
▽日程について 
・レッスンスケジュールは事前にHP、ブログへ掲載し、店内へ掲示しています。また公式ラインでもお知らせいたし
ますのでご確認お願いします。 
・5 週ある場合は、5 週目又は、場合により、別日がお休みとなります。祝日のある月は祝日はお休みとなります。
詳しくは、その都度レッスンスケジュールをご確認ください。 

▽振替について 
・当初のスケジュールに参加できなければ、月の２回まで振替を可能とします。 
 ※お休みした場合は、当月までに振替をお願いします。翌月への繰越はできません。 

▽休会  
・休会をする場合は、前月８日までに申し出ください。 
・休会は、特別な理由がない場合は、最長 3 ヶ月間とします。休会の方は継続料として2,000円を頂戴いたします。 

▽退会 
・解約を希望する月の前月８日までに講師にお申し出ください。 
（例）5月分から解約を行いたい場合、4月８日までにお申し出ください。4月８日を過ぎてしまった場合、5月分の
料金は頂戴し6月分より解約となります。 

 ▽欠席やクラスの変更について　 
・レッスンをお休みされる場合は、高校生未満の方は保護者の方が、それ以上のクラスの場合は、ご本人ができるだ
け前日までにご連絡ください。  
・レッスンは講師の都合や激しい天候、災害などにより、中止、または日程の変更をすることがあります。 

▽レッスンの際の注意事項 
・貴重品の管理は個人で行なってください。一切の責任を負いかねます。 
・レッスン中は教師の指示に従ってください。他の人の迷惑になる行為は慎んでください。 
・レッスン時間の 20分前から入室可能とします。 
・髪の毛は結びシニヨンヘアーでお願いします。レッスンに集中できるように髪の毛に気が散らないように整えま
しょう。 
・レッスンへ来る際は、レオタードの上からきちんと洋服を着て来て下さい。  
・生徒間、個人的なトラブルにはスタジオでは一切の責任を負いません。スタジオ運営に影響がある場合は該当者は
退会とさせていただきます。 

▽参観やレッスンの行き帰りについて 
・幼児・小学生クラスのお子様をお迎えの方は、入り口付近にてお待ちください。 
・テナントの上には他の住民の方もいらっしゃいますので、駐輪場は綺麗に駐輪し、他の方のご迷惑にならないよう
静かにお願いします。 
・お迎え時や生徒の帰宅時は近隣の住宅に迷惑にならないよう静かにお願い致します。 
・基本的にいつでも参観可能です。お子様の頑張りを見て頂きたいと思います。但し、お子様のレッスンの集中を妨
げる声かけはお控えください。騒がしい場合は、退出をお願いする可能性があります。 

▽撮影及び使用 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
・参観時の保護者・親戚による写真撮影は自由に行えます。ただし、フラッ シュの使用は禁止します。  
・保護者・ご親戚がスタジオや公演で撮影で使用した写真・動画の使用及び 閲覧は、個人的な範囲に限ります。商用
その他個人的な範囲を超える使用は認めません。 
・SNS 等での不特定多数への写真・動画の公開は、当該写真に写っている全ての生徒・保護者・講師等の許可を得
た場合のみ認めます。  



・スタジオ内のことはSNSなどへの書き込みはご遠慮ください。誹謗中傷など見過ごせない場合は退会とさせていて
いただく場合がございます。 

▽本スタジオによる写真及び動画の使用 　 
・本スタジオが撮影した会員の写真・動画の使用を希望しない会員は、事前にお知らせください。 

▽発表会 
・2年に一度、発表会を開催します。発表会を行わない年は、お勉強会を行います。　　　　　　　　　　　　　　　　　 
・発表会の参加費は、年度毎に価格に変動がありますのでご了承下さい。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 
・基本的に全員参加ですが，やむ得ないご事情があればご相談下さい。  

▽免責事項 
・当スタジオでは最新の注意を払っておりますが、万が一レッスン中の事故や怪我等の責任は負いかねます。各自の
責任においてレッスンをご受講ください。 
・レッスン中に受講者による故意または過失などによりスタジオ付帯設備を破損した場合、当該受講者に実費を請求
することがございます。 

▽大人バレエクラス、ピラティスクラスについて 
・大人バレエクラス、ピラティスクラスははレッスン時の都度払い（現金又は paypay ）または、予約時の決済サー
ビス（クレジットカード、口座振替）を利用し決済お願いします。 
・お支払いいただいたレッスン料は、いかなる理由があっても返金はいたしません。 
・レッスンは事前予約制となります。予約アプリよりご予約しご参加お願いします。 
・フリーチケットの方は、月初に店舗店頭にて現金及びPayPayでお支払いお願いします。 

▽肖像権の同意 
・ユイバレエスタジオの紹介やレッスンの取り組みをご紹介する用途に当たり、撮影いたしました生徒様の映像・写
真を使用させて頂きたく、同意を頂いております。ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
会員様の肖像及び個人情報（レッスン風景、発表会、コンクール参加などの写真や映像）を使用させて頂く場合がご
ざいます。 
・肖像及び個人情報の使用については、当スクールの広報に関わることのみに使用します。 
・スクール運営として、ホームページ・パンフレット・SNS（facebook /Instagram /twitter /アメグロ等）掲載し
ます。 
・不定期での不特定多数の写真・映像アップとなるため、都度、個別による連絡は致しません。 

最後に、スタジオ会員様にご満足いただけるようなスタジオ運営の為、ご協力をいただけることに感謝申し上げます 
今後とも宜しくお願いします。 

ユイバレエスタジオ　　中山　由依


